
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución de Dirección

Número: 

Referencia: Puesta en marcha de intercambio a Francia 2024 - EXP-2024-00057794-UNC-ME#CNM

 
 

VISTO: 

El Programa de Intercambio Estudiantil del Colegio Nacional de Monserrat, y 

CONSIDERANDO: 

Que dicho Programa se desarrolla desde el año 2012, realizando continuamente vínculos con diferentes instituciones, con el
objetivo de ampliar estas experiencias. 

Que recientemente se ha establecido un vínculo académico con el colegio Sacré Coeur de la ciudad de Vannes, Francia.

Que el Convenio Específico de cooperación entre ambas instituciones se tramita en EXP-2023-1000501-UNC-ME#CNM.

Que, de acuerdo a lo establecido en las pautas vigentes, la Comisión de Intercambio ha seleccionado a 15 estudiantes que
actualmente cursan 5° año para participar del Intercambio estudiantil con el colegio Sacré Coeur.

La necesidad de institucionalizar y arbitrar los medios administrativos de la puesta en marcha de esta actividad académica. 

 

Por ello,

EL DIRECTOR DEL COLEGIO NACIONAL DE MONSERRAT 

R E S U E L V E: 

 

Art. 1°.- Autorizar la puesta en marcha del Intercambio 2024 entre el Colegio Nacional de Monserrat y el Colegio Sacré Coeur,
recibiendo en nuestra institución a 15 estudiantes y un profesor acompañante desde el 6 hasta el 19 de octubre de 2024. 

Art. 2°.- Permitir la movilidad de los siguientes estudiantes del Colegio Nacional de Monserrat para participar del intercambio
con el Colegio Sacré Coeur, del 1° al 20 de abril del 2024:

 

 



 

N
° Apellido y nombre Número de

DNI
Fecha de
nacimiento

Año y
sección

1 Galvez, Ludmila Ayelen 47758970 1/07/2007 5° A

2 Gallardo Pelosso, Ailin
Constanza 48068591 2/10/2007 5° B

3 Garat, Juan 48903761 3/07/2008 5° E

4 Rumualdo, Simón Augusto 49557005 4/06/2009 5° E

5 Arias Cartolari, Celeste Rocio 47304128 13/09/2007 5° G

6 Franco Aoki, Guadalupe 49086550 25/09/2008 5° A

7 Villavicencio, Cecilia Abril 48599494 2/09/2008 5° D

8 Ray, Agustina 48071181 6/08/2007 5° B

9 Gonzalez Orellano, Lorenzo 48253174 26/02/2008 5° B

10 Robles Rodriguez, María
Consuelo 48604179 4/04/2008 5° B

11 Guirado, Martina 47982950 16/04/2008 5° B

12 Arévalo, Agustina Milagros 47985220 13/07/2007 5° B

13 Ferreyra, Uma 48329803 22/03/2008 5° A

14 Campana, Julieta 47577883 30/08/2007 5° D

15 Morcos Porras, Camila 47983243 11/09/2007 5° D

 

Art. 3°.- Autorizar a Secretaría de Asuntos Económicos del Colegio a cubrir los gastos que ocasione esta actividad, incluyendo
la asistencia al viajero de la docente acompañante: Verónica Gebauer (DNI N° 24662017, Legajo N° 80275). 

Art. 4°.- Protocolícese, publíquese, comuníquese a Secretaría de Asuntos Económicos y archívese.

 


	numero_documento: RDIR-2024-123-E-UNC-DIR#CNM
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 27 de Marzo de 2024
		2024-03-27T15:30:22-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: FELISA DIAZ GAVIER
	cargo_0: Vicedirectora Académica
	reparticion_0: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-27T16:04:04-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Aldo Sergio Guerra
	cargo_1: Director
	reparticion_1: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-27T16:04:06-0300
	GDE UNC




